
Český Krumlov
Kraj: Jihočeský Okres: Český Krumlov

Správní obvod: Český Krumlov GPS souřadnice: 48.812735N, 14.317466E

Nadmořská výška: 492 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 2 215 ha

Počet obyvatel: 11 986 PSČ: 381 01

Adresa URL: www.mu.ckrumlov.cz

Doprava Český Krumlov
Silniční
Městem prochází jedna silnice první třídy - I/39, která vede z Lenory přes Volary a kolem nádrže Lipno.
Č. Krumlovem prochází ulicemi Chvalšinská a Budějovická, pokračuje směrem na České Budějovice.
Dále zde prochází 3 silnice II. třídy: Silnice II/157 vede z Českého Krumlova přes Kaplice (nádraží) a
Trhové Sviny oklikou do Českých Budějovic.
Goticko-renesanční budova zvaná Kaplanka v Horní ulici.Silnice II/160 spojuje Český Krumlov s obcemi
Větřní, Rožmberk nad Vltavou a Horní Dvořiště. Až za Rožmberk vede podél řeky Vltavy.
Silnice II/166 vede z Krumlova severozápadním směrem na Chvalšiny a Smědeč, odkud lze po jiných silnicích
pokračovat na Prachatice.
Železniční
Železniční trať 194 České Budějovice - Volary prochází severní částí města. Železniční stanice
se nachází na sídlišti Nádražní předměstí na úpatí hory Kleť. Vzdálenost od nádraží do centra
města je přibližně 2 km, pro její překonání lze využít služeb MHD.
Autobusová
Autobusové nádraží najdeme nedaleko křižovatky ulic Objížďková a Nemocniční u krumlovské
nemocnice. Vyjíždí z něj velké množství regionálních i dálkových linek, zastávku zde má i MHD. Další
větší autobusovou zastávku najdeme na sídlišti Špičák.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7194/cesky-krumlov/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:46:22


